ДОГОВОР

об оказании услуг по организации отдыха детей

в стационарном детском лагере отдыха с круглосуточным пребыванием

г. Сочи                                                                          "____" _____________ 2024 г.

Профильный лагерь с круглосуточным пребыванием детей «Ласточка» на базе

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждение средней

общеобразовательной школа № 19 муниципального образования городской округ город -

курорт Сочи Краснодарского края, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора

Сидоркина Владимира Юрьевича, действующего на основании Устава и

__________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого в смену городского детского отдыха)

именуем__ в дальнейшем "Родитель", действующий на основании документа

__________________________________________________________________________________
                                      (реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя)

в интересах несовершеннолетнего ____________________________________________________,
                                                                   (фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого в смену городского детского отдыха)

именуем___ в дальнейшем "Ребенок", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

    1.1.  Исполнитель   обязуется без взимания платы предоставить услугу по организации

отдыха Ребенка в образовательной смене (пятиразовое питание, мероприятия, организуемые на

базе Исполнителя или Организатора по утвержденной программе лагеря), а Родитель обязуется

обеспечить посещение Ребенком лагеря.

1.2. Ребенок зачисляется в смену детского отдыха на период с __________ по ___________.

1.3. Отдых Ребенка в смене осуществляется круглосуточно с обеспечением бесплатного

пятиразового питания.

1.4. Отдых Ребенка организуется в соответствии с образовательной программой смены

(далее – Программа).

II. Права Исполнителя, Родителя и Ребенка

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Организовывать городской отдых Ребенка на своей базе, включая культурно-

социальные и иные мероприятия в соответствии с Программой.

2.2. Родитель вправе обращаться к Исполнителю по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Ребенок вправе:

2.3.1. Пользоваться имуществом при освоении Программы.

2.3.2. Принимать участие в социально-культурных и иных мероприятиях, проводимых

Организатором в соответствии с Программой.

III. Обязанности Исполнителя, Родителя и Ребенка

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Родителя информацию о содержании Программы. Программа пребывания

может корректироваться в течение всего времени смены. Направление Ребенка для участия в

различных мероприятиях осуществляется Исполнителем самостоятельно.

3.2. Родитель обязан:

3.2.1. Проинформировать Ребенка о требованиях, предъявляемых к нему в период смены.

3.2.2. Проинформировать Исполнителя об индивидуальных особенностях здоровья

Ребенка.

3.2.3. Обеспечить соблюдение Ребенком установленного времени прибытия и убытия из

смены.

3.3. Ребенок обязан:

3.2.1. Участвовать в мероприятиях, организованных в соответствии с Программой.

3.2.3. Соблюдать требования локальных нормативных актов Исполнителя.

3.2.4. Бережно относиться к имуществу при освоении Программы.

IV. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

4.3.1. Нарушение дисциплины, употребление наркотических, алкогольных или иных

веществ, табакокурение.

4.3.2. Нарушение противопожарной безопасности, охраны труда и иных условий

пребывания.

4.3.3. Нарушение Положения о лагере.

4.3.5. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе Родителя.

V. Ответственность Сторон

5.1. Во время реализации Программы Исполнитель несет ответственность за жизнь и

здоровье Ребенка.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

Договором.

VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

__________.

VII. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

7.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты сторон

     Организатор                                       Родитель

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 19

муниципального образования городской

округ город-курорт Сочи Краснодарского

края

ИНН 2366034460

КПП 236601001

Юридический адрес: 354053, Краснодарский

край, Сочи г, Ландышевая ул, дом № 17

Банковские реквизиты:

ЕКС 40102810945370000010

Банк: ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ// УФК по

Краснодарскому краю г. Краснодар

Номер казначейского счета

03234643037260001800

БИК ТОФК 010349101

Директор

         ___________________             В.Ю. Сидоркин

       м.п.

________________________________________

________________________________________
(полностью ФИО в именительном падеже)

________________________________________________
(серия и номер документа, удостоверяющего личность)

___________________________________________________________

________________________________________________
(дата выдачи и кем)

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

(адрес регистрации)

________________________________________________

(мобильный телефон)

_____________________ /_______________________/

(подпись)                        (расшифровка)